
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 М
р.п.Солнечныи

Q-^несении изменений в постановление администрации Солнечного муници­
пального района Хабаровского края от 17.01.2019 № 1 "Об утверждении про­
граммы "Развитие транспортной системы Солнечного муниципального района 
на 2019-2026  годы"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, постановлением администрации Солнечного муниципального района Ха­
баровского края от 06.04.2017 № 42 "Об утверждении порядка разработки, 
формирования, согласования, утверждения, реализации и оценки эффективно­
сти реализации муниципальных программ Солнечного муниципального рай­
она", решением Собрания депутатов Солнечного муниципального района Ха­
баровского края от 19.12.2024 № 151 "О внесении изменений в решение Со­
брания депутатов Солнечного муниципального района Хабаровского края от 
21.12.2023 № 42 "О районном бюджете Солнечного муниципального района 
Хабаровского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов", адми­
нистрация Солнечного муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Солнечного муниципального 
района Хабаровского края "Развитие транспортной системы Солнечного му­
ниципального района на 2019 -  2026 годы", утвержденную постановлением 
администрации Солнечного муниципального района Хабаровского края от 
17.01.2019 № 1 "Об утверждении программы "Развитие транспортной системы 
Солнечного муниципального района на 2019 -  2026 годы", (далее - Про­
грамма) следующие изменения:

1) наименование программы изложить в следующей редакции: "Разви­
тие транспортной системы Солнечного муниципального района на 2019-2028 
годы".

2) позицию "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет 
средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов крае­
вого бюджета, внебюджетных средств на реализацию муниципальной Про­
граммы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:
к

Ресурсное обеспечение - общий объем финансирования составляет 
реализации Про- 70225,96 тыс. руб., в том числе по годам:

I граммы за счет средств 2019 год -  17545,1 тыс. руб.; ,

000552 Отпечатано в типографии ООО ПКП 'Жук' ИНН 2703005616 , заказ от 2023г., тираж 500 экз



2

местного бюджета и 2020 год -  979,4тыс. руб.;
прочих источников (по 2021 год -  3244,78 тыс. руб.;
согласованию) 2022 год -  6942,6 тыс. руб.;

2023 год -  6410,26 тыс. руб.;
2024 год -  27207,92 тыс. руб.;
2025 год -  6250,9 тыс. руб.;
2026 год -  1645,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.;
2028 год -  0,0 тыс. руб., 
в том числе:
из районного бюджета 12072,306 тыс. руб., 

в том числе по годам:
2019 год -  50,0 тыс. руб.;
2020 год -  150,0 тыс. руб.;
2021 год -  145,68 тыс. руб.;
2022 год -  0,0 тыс. руб.;
2023 год -  99,96 тыс. руб.;
2024 год -  11626,666 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.;
2026 год -  0,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.;
2028 год -  0,0 тыс. руб.

и .

3) раздел 5 "Мероприятия муниципальной Программы" изложить в сле­
дующей редакции:

"Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Солнеч­
ного муниципального района на 2019-2026 годы" предусматривает реализа­
цию мероприятий, в соответствии с приложением № 2, направленных на ре­
шение задач, установленных Указом Президента РФ от 28.04.2008 № 607 "Об 
оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муни­
ципальных, городских округов и муниципальных районов".

План мероприятий на период реализации программы:
1. Ремонт автомобильных дорог местного значения поселений: 
Обеспечение прироста протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям 
по транспортно-эксплуатационным показателям, в процентах к 2013 году не 
менее 2 км ежегодно:

2019 год -  7,455 км;
2020 год -  1,661 км;
2021 год -  6,313 км;
2022 год -  7,261 км;
2023 год -  не менее 2 км;
2024 год -  не менее 2 км;
2025 год -  не менее 2 км;
2026 год -  не менее 2 км;



3

2027 год -  не менее 2 км;
2028 год -  не менее 2 км.
Общая потребность средств на реализацию данного мероприятия состав­

ляет 33947,75 тыс. руб., в том числе средства бюджетов поселений -  33947,75 
тыс. руб., (приложение № 3):

2019 год -  17495,1 тыс. руб.;
2020 год -  829,4 тыс. руб.;
2021 год -  3099,1 тыс. руб.;
2022 год -  3442,6 тыс. руб.;
2023 год -  2810,3 тыс. руб.;
2024 год -  2981,25 тыс. руб.;
2025 год -  1645,0 тыс. руб.;
2026 год -  1645,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.;
2028 год -  0,0 тыс. руб."
2. Обеспечение населения услугами пассажирских перевозок автомо­

бильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
(приобретение автомобильного пассажирского транспорта):

2022 год -  1 ед.; 2023 год -  1 ед.; 2024 год -  2 ед.; 2025 год -  1 ед.
Общая потребность средств на реализацию данного мероприятия состав­

ляет 35832,566тыс. руб., в том числе: средства районного бюджета 11626,666 
тыс. руб., средства краевого бюджета (по согласованию) 17205,9 тыс. руб., 
прочие источники (по согласованию) -  7000,0 тыс. руб. (приложение № 3):

2022 год -  3500,0 тыс. руб.;
2023 год -  3500,0 тыс. руб.;
2024 год -  24226,666 тыс. руб.;
2025 год -  4605,9 тыс. руб.
3. Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения (по­

вышение уровня правового сознания участников дорожного движения, преду­
преждение дорожно-транспортных происшествий).

Общая потребность средств на реализацию данного мероприятия состав­
ляет 445,64 тыс. руб., в том числе средства районного бюджета -  445,64 тыс. 
руб., (приложение № 3):

2019 год -  50,0 тыс. руб.;
2020 год -  150,0 тыс. руб.;
2021 год -  145,68 тыс. руб.;
2022 год -  0,0 тыс. руб.;
2023 год -  99,96 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.;
2026 год -  0,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.;
2028 год -  0,0 тыс. руб.";
4) раздела 6 "Ресурсное обеспечение муниципальной Программы" изло­

жить в следующей редакции:



"Программа реализуется:
-в части ремонта автомобильных дорог местного значения поселений за 

счет средств бюджетов поселений (по согласованию);
-в части приобретения подвижного состава за счет средств районного 

бюджета, средств краевого бюджета (по согласованию), прочих средств (по 
согласованию);

-в части мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 
(повышения уровня правового сознания участников дорожного движения, 
предупреждения дорожно-транспортных происшествий) за счет средств рай­
онного бюджета.

Общий объем финансирования программы на 2019 -  2026 годы состав­
ляет 70225,96 тыс. руб. (приложение № 3), в том числе:

2019 год -  17545,1 тыс. руб.;
2020 год -  979,4 тыс. руб.;
2021 год -  3244,78 тыс. руб.;
2022 год -  6942,6 тыс. руб.;
2023 год -  6410,26 тыс. руб.;
2024 год -  27207,92 тыс. руб.;
2025 год -  6250,9 тыс. руб.;
2026 год -  1645,0 тыс. руб.;
2027 год -  0,0 тыс. руб.;
2028 год -  0,0 тыс. руб.
Ежегодный объем финансирования Программы подлежит уточнению 

исходя из объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом 
района на текущий, очередной финансовый год.";

5) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;

6) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
и.о. первого заместителя главы администрации Солнечного муниципального 
района Хабаровского края Шелопугина И.А.

3. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения в 
сетевом издании "Официальный интернет-портал нормативных правовых ак­
тов Хабаровского края (laws.khv.gov.ru)", разместить на официальном сайте 
администрации Солнечного муниципального района Хабаровского края в ин­
формационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

С.В. Семёнов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Сол­
нечного муниципального района Ха­

баровского 1фая
от оШ Щ ь J f

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе 

"Развитие транспортной системы 
Солнечного муниципального 
района на 2019 — 2028 годы"

Перечень индикаторов (показателей) муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы Солнечного муниципального района на 2019 -  2028 годы"

Наименование Еди- Значение показателя (индикатора)
показателя (ин- ница 

дикатора) изме­
рения

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Регулярность про­ не ме­ не ме­ не ме­ не ме­ не ме­ не ме­ не ме­ не ме­ не ме­ не ме­
выполнения цен­ нее 95 нее 95 нее 95 нее нее 95 нее нее 95 нее 95 нее 95 нее 95
рейсов на му- тов 95 95
ниципальных



маршрутах ре­
гулярных пере­
возок

Доля протя­
женности авто­
мобильных до­
рог общего 
пользования 
местного зна­
чения, не отве­
чающих норма­
тивным требо­
ваниям, в 
общ4ей протя­
женности авто­
мобильных до­
рог общего 
пользования 
местного зна­
чения

Прирост протя­
женности авто­
мобильных до­
рог общего 
пользования 
местного зна­
чения, соответ­
ствующих нор­
мативным тре­
бованиям по 
транспортно- 
эксплуатацион­
ным показате­
лям, в резуль-

про- 94,1 92,8 91,5 90,3 77,3 73,05 72,3 71,4
цен­
тов

про- 12698,2 15425,5 18152,7 20880 48671,8 50490 57919,1 59737,3
цен­
тов

к
2013
году



тате капиталь­
ного ремонта и 
ремонта авто­
мобильных до­
рог

Количество 
лиц, погибших 
в результате 
ДТП

чело­
век на 

100 
тыс. 
насе­
ления

не бо­
лее 4

не бо­
лее 4

не бо­
лее 4

3

не бо- не бо- не бо- не бо­
лее 4 лее 4 лее 4 лее 4

не бо- 0 0
лее 4»



4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Сол­
нечного муниципального района Ха­

баровского края
от

’’ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе 

"Развитие транспортной системы 
Солнечного муниципального 
района на 2019 -  2028 годы"

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы Солнечного муниципального района на 2019-2028 годы"

№
п/п

Наимено­
вание ме­
роприя­

тия

Источ­
ник фи- 
нанси- 
рова- 
ния

Всего Расходы по годам, тыс. руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
год год год год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

всего, 70225,96 1754 979,4 3244,7 6942,6 6410,2 27207, 6250, 1645,0 0 0
из них: 5,1 8 6 92 9



Обеспе­
чение 

населения 
услугами 
пассажир­
ских пе­
ревозок 
автомо­

бильным 
транспор­

том по 
муници­
пальным 
маршру­
там регу­
лярных 

перевозок

район­
ный 
бюд­
жет 

бюд­
жет по­

селе­
ний 

крае­
вой 

бюд­
жет 

прочие 
источ­
ники 
всего, 
из них

12072,306 50,0 150,0

33947,75

17205,9

7000,0

35832,566

1749
5,1

829,4

145,68

3099,1

5

0,0

3442,6

3500.0

3500.0

99,96 11626, 0,0 0,0 0 0
666

2810,3 2981,2 1645, 1645,0 0 0
5 0

12600, 4605, 0 0
0 9

(500,0 0 0

3500,0 24226, 4605, 0 0
666 9



(приобре­
тение ав­

томо­
бильного 
пассажир­

ского 
транс­
порта)

Меропри­
ятия по 

повыше­
нию без­
опасно­
сти до­

рожного 
движения 
(повыше­

ние 
уровня 

правового 
сознания

район­
ный
бюд­
жет

крае­
вой

бюд­
жет

прочие
источ­
ники

всего, 
из них:

11626,666

17205,9

7000,0

445,64 50,0 150,0 145,68

6

3500,0

0,0

11626, 0,0 0 0 
666

12600, 4605, 0 0
0 9

3500,0 0 0

99,96 0,0 0,0 0,0 0 0



участни­
ков до­

рожного 
движе­

ния, пре­
дупре­
ждение 

дорожно- 
транс­

портных 
происше­

ствий)

Ремонт
автомо­
бильных

дорог
местного
значения
поселе­

ний

район­
ный
бюд­
жет

всего, 
из них:

445,64 50,0 150,0 145,68

33947,75 1749 829,4 3099,1
5,1

бюд­
жет по­

селе­
ний

33947,75 1749 829,4 3099,1
5Д

7

3442,6

3442,6

99,96 0,0 0,0 0,0 0 0

2810,3 2981,2 1645, 1645,0
5 0

0 0

2810,3 2981,2 1645, 1645,0 0 0
5 0


